ἀρετῆς ὑδατος, καὶ λοντροῦ, καὶ γυναικῶν (l. λοντροῦ γυν. cum Harl. 1. et 2. “et malim, ut cum medicina magis coniunctum,” Wyttentb.) διαλεγόμενος, καὶ συνουσίας καιροῦ, καὶ βρεφῶν καθίσεως. Vide “Ἐργ. 47. 745. 595. 736—40. 753. 696. 812. 747. Theophr. H. P. 7, 12. ‘Εδώδιμοι μὲν γὰρ οὐ μόνον (οἱ) βολβοὶ καὶ τὰ ὄμοια τούτοις, ἀλλὰ καὶ ἡ τοῦ ἀσφόδελου ρίζα, καὶ ἡ τῆς σκίλλης, πλὴν οὐ πάσης, ἀλλὰ τῆς Ἐπιμενίδεον καλουμένης: 13. Κατὰ δὲ τὰ φύλλα τοῖς τε μεγέθεσι καὶ τοῖς σχήμασιν ὁ μὲν (γὰρ) ἀσφόδελος μακρὸν, καὶ στενώτερον, καὶ ὑπόγλισχρον ἔχει τὸ φύλλον ἡ δὲ σκίλλα πλατὺ καὶ εὐδαίρετον. (“Omisit Gaza. Plin. 21, 17, 68.:—‘Ceteræ ejusdem generis folio differunt. Asphodelus oblongum et angustum habet; scilla latum et tractabile; gladiolus simile nomini. Asphodelus manditur, et semine tosto et bulbo; sed hoc in cinere tosto, dein sale et oleo addito, præterea tuso cum fiscis, præcipua voluptate, ut videtur Hesiodo.’ Εὐδαιρέτον, quomodo Tractabile interpretatus sit Plin., non excogitavi. Opponitur enim hic γλισχρὸν, Lentum. Ita 11, 3. caulis cichorii γλισχρός dicitur, Ad vincula idoneus, et ideo δυσδιάρετος.” Schneider. Forcellinus in Lex. Tractabile vertit per Pastoso.) “Ενια δὲ ἔχει μέγαν (κανλὸν,) καθάπερ ἡ σκίλλα, καὶ ὁ βολβὸς, καὶ ἡ ἵρις, καὶ τὸ ἔφινον μέγιστον δὲ πάντων ὁ ἀσφόδελος ὁ γὰρ ἀνθέρικος μέγιστος ὁ δὲ τῆς ἵριδος ἐλάττων μὲν, σκληρότερος δὲ, τὸ δὲ ὅλον ἀνθέρικώδης. (“‘Caulis enim dictus Albucum unice inter omnes excellit,’ G. Idem ἀνθέρικώδης reddidit Albucum æmulans. Plin. 21, 12, 68.:—‘Asphodeli mentionem et Homerus fecit. Radix ejus napis modicis similis est, neque alia numerosior, 80. simul acervatis sæpe bulbis. His notis Asphodelus ramosus facile agnoscitur; sed Theophrasteus diversus esse videtur, et ipsa etiam ἰσχὰς diversa a Linnæaua.’) Πλείστην ὄνησιν. ‘Et utilitatis plurimum auctore Hesiodo præbet,’ G. Plinius: Asphodelus manditur et semine tosto et bulbo, sed hoc in cinere tosto, dein sale et oleo addito, præterea tuso cum fiscis, præcipua voluptate, ut videtur Hesiodo. Vides male eum ὄνησιν interpretatum esse, quæ vox alibi tamen Voluptatem significat. \*Στραθενόμενος etiam Gaza vertit Tostum in cinere, sed non ausus est addere, Dein sale et oleo addito. Grammaticus in Anecd. Bekk. 457. ex h. l. retulit: ‘Ασφόδελος σκιλλῶδες φυτὸν, φύλλα ἔχον μακρὰ, καὶ ἀνθέρικον ἐσθιόμενον, καὶ τὸ σπέρμα δὲ αὐτὸν φρυγόμενον, καὶ ἡ ρίζα κοπτομένη μετὰ σύκων πλείστην ὄνησιν ἔχει. Addit, Περσεφόνης καὶ χθονίων iερὸν, καὶ Ρόδιοι τὴν Κόρην καὶ τὴν Ἀρτεμιν ἀσφόδελῳ στέφουσι. In versu Hesiodeo habet ἀσφόδελῳ ἐν ὄνειρο: (\*Προπαρόξυτόνως δὲ ἀναγγωστέον. Οὐδ’ ὅσον ἐν μαλάχῃ τε καὶ ἀσφόδελῳ ἐν ὄνειρο. Τὸν δὲ τόπον, ἐν φύεται, \*ὅξυτονητέον, ὡς καὶ παρ’ Ομήρῳ Κατ’ ἀσφόδελὸν λειμῶνα.)” Schneider. At in Suida, qui eundem articulum totidem verbis habet, rectius legitur μέγιστην ὄνειρο. “Plin. 21, 68.: ‘Asphodelus manditur, et semine tosto et bulbo; sed hoc in cinere tosto, dein sale et oleo addito; præterea tuso cum fiscis: præcipua voluptate, ut videtur Hesiodo.’ Ita distinguenda verba. Nam qui priorem ante Ficis partem item ad Hesiódum retulerant, in eam opinionem inducti sunt, ut hanc mentionem non ad hunc poëta versum, sed ad perditum quoddam de Asphodelo carmen, referri putarent. Neque vero rationem habet, hujusmodi alia Hesiodi de Herbis extitisse carmina, ut vere monet Fabric. B. G. 1, 381. Gellius 18, 2. Sexta quæstio fuit, asphodelum cuiusmodi herba sit, quod Hesiodus in isto versu posuerit Νηπιοι κ. τ. λ.” Wyttentb. ad Plut. l. c. “Caulem asphodeli Theophr. ἀνθέρικον vocat 1, 7. si codex mendo non caret. ‘Ανθέρικον Plantam quandam esse, quæ in maritimis et terrestribus nascitur, eod. cap. ex Hesychio annotatum est. Item ἀνθέρικα, Plantam quandam esse, manibus velli, sicut linum, necesse habet. ‘Ανθέριξ hæc non videtur ab asphodelo planta esse diversa, sed eadem. Suid. (l. c.) Caulem asphodeli ἀνθέρικα dictum esse, testis est Theocr. Schol. (l. c.) Multa in his consideratione digna. Anthericum, inquit (Schol.), Asphodeli fructum esse, Theophr. Caulem sic vocat, etiam Plin. 21, 17. et quid ulteriori probatione opus est? Ipse Schol. 7, (l. c.) ἀνθέρικον Caulem asphodeli esse fatetur: ‘Ασφόδελος δὲ βοτάνη πλατύφυλλος, ἥς δὲ κανλὸς καλεῖται ἀνθέρικος.—Caulem Schol. ἀνθέρικα vocari asserit, atque hæc Theophr. scribere ait. Theophr. caulem, ut jam sæpe dictum, ἀνθέρικον vocat; ubi ἀνθέρικα vocatum

λιστα ἡ ρίζα κοπτομένη μετὰ σύκων, καὶ πλείστην ὄνησιν ἔχει καθ’ Ήσίοδον.—Πάντα δὲ ταῦτα ἀθρόα φύεται, καθάπερ καὶ τὰ κρόμμα καὶ τὰ σκόροδα παραβλαστάνουσι γὰρ ἀπὸ τῆς ρίζης ἔνια δὲ καὶ ἀπὸ τοῦ σπέρματος φαγερῶς, οὖν δὲ τοῦ ἀνθέρικος, (“‘Ut hastula regia,’ G. Aut est error Librarii, et scr. ἀσφόδελος, aut ἀνθέρικος est Planta ab Asphodelo diversa, cujus aliunde notitiam non habeo.” Schneider.) καὶ τὸ λείριον, καὶ τὸ φάσγανον, καὶ ὁ βολβός. “Η ρίζα. Supra 7, 9, 4. Διαφοραι δὲ καὶ τῶν σαρκωδῶν ρίζῶν αἱ μὲν γὰρ στρογγύλαι, αἱ δὲ προμήκεις καὶ βαλανώδεις, ὥσπερ ἀσφόδελον καὶ κρόκον καὶ αἱ μὲν λεπυριώδεις κ. τ. λ. Infra 9, 9, 6. de apio. Ρίζαι δὲ οἵαν περ ὁ ἀσφόδελος, πλὴν λεπυριώδη. Unde appetat, radicem asphodeli tuberosam, non squamatam esse. Præterea unam et simplicem utrobique nominavit Theophr. Contra ramosus Linnæi plura tubera fasciculatum gerit; quod non animadvertisit Sprengel, qui Galeni asphodelum radice simillima scillæ et forma et magnitudine comparavit cum Pyrenaico Linnæi. Cf. dicenda ad 9, 9, 6. (‘Cf. dicta ad 7, 13, 3. ubi monui, Theophr. asphodeli radicem unam oblongam et tuberosam memorare: contra Diose. Ρίζαι δὲ ὑπεισιν ἐπιμήκεις, στρογγύλαι, βαλάνων ὄμοιαι, δρυμεῖαι κατὰ τὴν γεῦσιν. Plin.: Radix ejus napis modicis similis est, neque alia numerosior, 80. simul acervatis sæpe bulbis. His notis Asphodelus ramosus facile agnoscitur; sed Theophrasteus diversus esse videtur, et ipsa etiam ἰσχὰς diversa a Linnæaua.’) Πλείστην ὄνησιν. ‘Et utilitatis plurimum auctore Hesiodo præbet,’ G. Plinius: Asphodelus manditur et semine tosto et bulbo, sed hoc in cinere tosto, dein sale et oleo addito, præterea tuso cum fiscis, præcipua voluptate, ut videtur Hesiodo. Vides male eum ὄνησιν interpretatum esse, quæ vox alibi tamen Voluptatem significat. \*Στραθενόμενος etiam Gaza vertit Tostum in cinere, sed non ausus est addere, Dein sale et oleo addito. Grammaticus in Anecd. Bekk. 457. ex h. l. retulit: ‘Ασφόδελος σκιλλῶδες φυτὸν, φύλλα ἔχον μακρὰ, καὶ ἀνθέρικον ἐσθιόμενον, καὶ τὸ σπέρμα δὲ αὐτὸν φρυγόμενον, καὶ ἡ ρίζα κοπτομένη μετὰ σύκων πλείστην ὄνησιν ἔχει. Addit, Περσεφόνης καὶ χθονίων iερὸν, καὶ Ρόδιοι τὴν Κόρην καὶ τὴν Ἀρτεμιν ἀσφόδελῳ στέφουσι. In versu Hesiodeo habet ἀσφόδελῳ ἐν ὄνειρο: (\*Προπαρόξυτόνως δὲ ἀναγγωστέον. Οὐδ’ ὅσον ἐν μαλάχῃ τε καὶ ἀσφόδελῳ ἐν ὄνειρο. Τὸν δὲ τόπον, ἐν φύεται, \*ὅξυτονητέον, ὡς καὶ παρ’ Ομήρῳ Κατ’ ἀσφόδελὸν λειμῶνα.)” Schneider. At in Suida, qui eundem articulum totidem verbis habet, rectius legitur μέγιστην ὄνειρο. “Plin. 21, 68.: ‘Asphodelus manditur, et semine tosto et bulbo; sed hoc in cinere tosto, dein sale et oleo addito; præterea tuso cum fiscis: præcipua voluptate, ut videtur Hesiodo.’ Ita distinguenda verba. Nam qui priorem ante Ficis partem item ad Hesiódum retulerant, in eam opinionem inducti sunt, ut hanc mentionem non ad hunc poëta versum, sed ad perditum quoddam de Asphodelo carmen, referri putarent. Neque vero rationem habet, hujusmodi alia Hesiodi de Herbis extitisse carmina, ut vere monet Fabric. B. G. 1, 381. Gellius 18, 2. Sexta quæstio fuit, asphodelum cuiusmodi herba sit, quod Hesiodus in isto versu posuerit Νηπιοι κ. τ. λ.” Wyttentb. ad Plut. l. c. “Caulem asphodeli Theophr. ἀνθέρικον vocat 1, 7. si codex mendo non caret. ‘Ανθέρικον Plantam quandam esse, quæ in maritimis et terrestribus nascitur, eod. cap. ex Hesychio annotatum est. Item ἀνθέρικα, Plantam quandam esse, manibus velli, sicut linum, necesse habet. ‘Ανθέριξ hæc non videtur ab asphodelo planta esse diversa, sed eadem. Suid. (l. c.) Caulem asphodeli ἀνθέρικα dictum esse, testis est Theocr. Schol. (l. c.) Multa in his consideratione digna. Anthericum, inquit (Schol.), Asphodeli fructum esse, Theophr. Caulem sic vocat, etiam Plin. 21, 17. et quid ulteriori probatione opus est? Ipse Schol. 7, (l. c.) ἀνθέρικον Caulem asphodeli esse fatetur: ‘Ασφόδελος δὲ βοτάνη πλατύφυλλος, ἥς δὲ κανλὸς καλεῖται ἀνθέρικος.—Caulem Schol. ἀνθέρικα vocari asserit, atque hæc Theophr. scribere ait. Theophr. caulem, ut jam sæpe dictum, ἀνθέρικον vocat; ubi ἀνθέρικα vocatum

referat, me fugit. Recte Apollodorus. sic negat appellatum Caulem. Nam si Hesychius credimus; Suidas enim ab Herod. Caulem sic dictum scribit; antherix Planta quædam est, et Asphodeli semen significat s. Fructum. Videat lector quæ supra 1, 7. diximus. Illud non omittendum, quod Dioscorides. ἀνθέρικον Florem asphodeli vocare videtur.—In cacumine florem emicare, scribit Diocles. eumque vocari Anthericon. Sic dici Asphodeli caulem satis superque jam probavimus. Hac de causa Saracenus ἀνθέρικον καλούμενον referendum putat, non ad ἄνθος, ut prima fronte videtur, sed ad καυλόν. Huic quo minus subscribam sententiæ, prohibent versus Nicandri Th. (l. c.) qui contra Theophrastum. aliasque Graecos ἀνθέρικον Florem s. potius Spicam asphodeli vocat. Ad h. l. Schol. (l. c.)—Videt lector ἀνθέρικον Flores, vel Spicam esse, i. e. Eam partem, in qua flores sunt. Nec id abs re. Siquidem ἀνθέριξ nonnunquam pro Summo spicarum fastigio sumitur. Nec bis floret, ut Schol. scribit, sed particulatim, ut scilla, cuius historiam adeat lector. Flores in ordinem per ambitum positos habet, uti Schol. observavit. (Imo pro vulg. ή διὰ τὸ τοῦ κύκλους ἀντοῦ ἀνθέρικας καλεῖσθαι, l. καυλόν, ut supra demonstatum est.)—Nemo veterum, s. Theophrastus. Plato, s. ceteri antiquissimi Gr. scriptt. edulium quoddam e malva asphodelo paratum scribunt." Bod. ad Theophr. 869. At Cicero Ep. Div. 7, 26.:—"Lex sumtuaria, quæ videtur λιτότητα attulisse, ea mihi fraudi fuit; nam dum volunt isti lauti terra nata, quæ lege excepta sunt, in honorem adducere, fungos, helvelas, herbas omnes ita condunt, ut nihil possit esse suavius. In eas cum incidisset in cœna augurali ap. Lentulum, tanta me διάρροια cepit, (imo legitur, arripuit,) ut hodie primum videatur cœpisse consistere. Ita ego, qui me ostreis et murenis facile abstinebam, a beta et a malva deceptus sum." Wytenburg. ad Plut. l. c. "Miratus sæpius sum, priusquam hoc plantarum genus curatius examinasse, veteres tanto-pere dissentire in eodem, ut Galeni certe asphodelus alienus plane sit ab Hesiodei asphodelo; miratus sum, nostrorum criticorum et philologorum fere neminem dissensum hunc suspicatum fuisse, præterque Murray. neminem fere botanicorum, qui nostris inclarerunt temporibus, genus id novis illustrasse observationibus. (At vide Bod. l. c. 870.)—Caulem vett. Graeci ἀνθέρικον passim vocabant, aut ἀνθέρικα, quod ex Hippocr. Coac. Præsag. n. 501. p. 198. (Capitis enim fracturas ita explorare jubent Coi medici, ut ἀνθέρικον aut νάρθηκα dentibus corripiat æger, fragoremque sentire experientur,) Schol. Hom. Villois. 456. Schol. Theophr. 7, 68. Schol. Nicandri Th. 534. patet. 'Αθραύστος eos caules s. Firmos solidosque, Qui frangi nequeant, appellat Suid. Ex hac caulis indole forte Adagium, ἀνθέρικα θηρίζειν, (sic et Bod. ad Theophr. 17. quem V. D. perperam secutus est, imo θερίζειν,) Anthericum metere, originem duxit, quod laborem quemvis inanem exprimit.—Caulem eum aut scapum siccatum veteres non solum ovibus substernebant, Gepon. 18, 2. sed thorum etiam Theophr. 7, 68. memorat ex asphodelo, conyza, ac selino stratum. Decipula quoque ex ejusdem caulis fibris, ad capiendas locustas, ludentes pastores confidere consuerunt, quemadmodum et nostri pastores ex juncis ejusmodi crepundias componere solent, Theophr. 1, 52. Longus Past. (l. c.) Ισ παιδικὰ ἡᾱc manifesto vocat, ut itaque otiosæ magis vitæ ludibria, quam utilia instrumenta fuerint. ('Nonadum Africanorum οἰκήματα dicuntur esse σύμπτητα ἐξ ἀνθερίκων ἐνερμένων περὶ σχοῖνος, et puer Theocriti ἀνθερίκεσσι καλὰν πλέκει ἀκριδοθήραν Σχοῖνῳ ἔφαρμόσδων. Hic viro doctissimo σχοῖνον placebat, quia ἀνθέρικes junceo filo jungebantur.' Valck. ad Theophr. Edit. 1. p. 16. 'Σχοῖνῳ recte: σχοῖνον viro doctissimo placuit.' Idem in Edit. 2. 'Nescio quis V. D. σχοῖνον placuit, sed vulgariter retinendam docet Valck.' Gaisford. Nullo alio modo docet quam scribendo Recte.)—Neque tamen negandum, ob similitudinem, quæ caules asphodeli siccatos, aliasque vel graminum culmos, vel plantarum etiam marinorum stipites intercedere

A videretur, calamiferas alias plantas ἀνθέρικων nomine insignitas fuisse. Scillæ enim scapus floriger ita vocari videtur ab Arato (l. c.) omnium denique plantarum, quæ spicas gerunt, summitates ἀνθέρικes aut ἀνθέρικa, (imo ἀνθέρικον, τὸ vox est nihili, nullibique obvia,) appellantur a Chrysostomo. (l. c.) Neoptolemo ap. Schol. Theophrastus. (l. c.) Hesychius. (l. c.) Schol. denique Arati (l. c.) Quin notissimus est Hom. versus de equorum volatus simili cursu (l. c.) Marinorum ipsarum nonnullas plantas ἀνθέρικῶν nomine venisse, patet tum e Theophrastus. ipso H. P. 1, 7. (l. c.) tum e Callimachus. (l. c. vide Spanh. ap. nos supra.) Fuci autem hoc antherico intelligi quasdam species, vel natantem, vel canaliculatam, alio loco docebo. Nomines ea translatio ad alia hexandriæ genera, quam ap. antiquos reperisse sibi videbatur Linnæus, ipsi etiam persuasit, ut novum quoddam genus construeret, e phalangiis, asphodelis, et buldocodiis veterum conflatum, quod Antherici nomine insigniret.—Bis fere florere per annum efficitur e Nicandri loco, ubi ἀσφοδέλοιο διανθέος meminit. ('Nec bis floret, ut Schol. scribit, sed particulatim, ut scilla.' Bod. l. c.)—Spica præterea flores imbricati densissima compunctionur, ut κατ' ἔξοχὴν itaque Spicam s. ἀνθέρικa vocare potuerint veteres.—Esse fructum lignosum, triquetrum, et nigricantem, nasci ἐν τῷ στρογγύλῳ τῷ ὑποκάτῳ τοῦ ἄνθος, In (germine) rotundo sub flore, testatur Theophrastus. H. P. 7, 12. Monendum vero a veritate omnino alienum esse posterius assertum; etenim florem asphodeli aliquis inde superum efficerit, cum tamen inferum habeat. ('In v. υποκάτῳ ἡᾱc; nam flos asphodeli non est superus: capsula igitur non est infera. Fortasse vox est vitiosa.' Schneider. Bod. ad Theophrastus. 870.:—'De semine nihil Diocles. Theophrastus orbiculatum gignere capitulum scribit, quod flori subest, i. e. florem sequitur, s. quod decisus primis floribus, ac jam mediis decidens, supremisque sese aperientibus, conspicitur. In hoc capitulo orbiculato semen continet, lignosum, triquetrum, obsoleto colore nigro, quod sponte, cum orbiculatum capitulum sese aperit, decidit.' Clusiuss:—'Semen durum, lignosum, rugosum, atrum, et figura triqueta, capitulo orbiculari fere, sed tribus eminentioribus costis prædicto, et viridi purpurascente continetur, quod illo per maturitatem dehiscente cadit; floret per partes, et incipit ab imis.' Forte leg. ἐν δὲ τῷ στρογγύλῳ τῷ ὑποκάτῳ τοῦ ἀνθέρικον. Sed viderint rei herbariæ periti. Certe Diocles., Καυλὸν δὲ λεῖον, ἔχοντα ἐπ' ἄκρου ἄνθος καλούμενον ἀνθέρικον.) Ad fructum eum spectant, quæ Nicander habet (l. c.) Πολλάκι δ' ἀν καὶ σπέρμα, ὅτου λοβὸς ἀμφὶς ἀέξει, ubi Schol. notat τὸ ἀμφὶς ἄντι τοῦ χωρὶς positione esse, cum quodvis semen asphodeli in singulo λοβῷ aut loculo positione sit, neque plura in eodem legumine lateant. Cum nostris id, maximam saltem partem, convenit in asphodelo ramoso institutis observationibus, siquidem capsulam fert ovatam, extus rugosam, intus nitentem, trivalvem, trilocularem, quovis vero loculo non unicum, sed bina semina continentem, apice dehiscentem. Semina sunt triqueta, rarissime quadrangularia, latere extimo convexo, reliquis concavis, utrinque acute, coloris plumbei. 'Ανθέρικον vero nomen variis Scholl. transferunt potius ad fructum asphodeli, maxime Schol. Theophrastus et Hesychius, quod ita explicandum arbitror, ut, cum spica plantæ florescens eo nomine veniret, superesse etiam fructescere debuerit id nomen.—Ut autem latius dilucidiusque pateat, qualia fuerint prata asphodelo consita, quæ Hom. εἰς 'Αιδηνην collocavit, primum observemus, plantæ hujus tum fructus, tum vero maxime tubera radicibus adhaerentia antiquissimis Graecis cibos præbuisse suavissimos. Priusquam enim Pelasgus docuisset Arcades glandibus quercus esculi vesci, vitam illi protrahere debebant radicibus et herbis, Pausan. 8, 1. Hæc itaque tubera, uberrime vel uni radici adhaerentia, maxime eligebant. Hinc Hesiodus, frugalitatem commendans, exclamat (l. c.) Bene explicat eos versus Plut. (l. c.) ubi ἀλιμονητον et ἀδιψον vocat Asphodelum, quo Epimenides ipse vitam protraxerit: cf. Plat. de LL. 3. p. 429 (= 585.) Ed. Bas. 1534. Pythagoram quoque hoc cibo